Conseils – Ventes – S.A.V
DRI – 136, Rue Jean-Baptiste GODIN - ZA du GUINDAL
59820 GRAVELINES
Tél : 03.28.63.92.17 – Fax : 03.28.63.92.21
 www.dri-france.com – courriel : contact@dri-france.com
POMPE A POUDRE
Pompe présentée avec option canne d'aspiration, réf. 67183-1 :
PRINCIPE & CARACTERISTIQUES :

A : 3 - 8 NPTF
S : inox S : inox A : Santoprene® A : Santoprene® A : Santoprene® B : 3 - 11 BSP
CODIFICATION :
P P X 0 A –X X X –X X X
MODE OPERATOIRE :
1. Vérifier la densité apparente de la poudre avant tout essai. Si la poudre  0,8 cela ne fonctionnera pas.
2. Les tuyaux qui seront utilisés doivent impérativement être avec une spire interne métallique et un bout de
cette spire doit être dégainé de chaque côté afin d’assurer une continuité de masse pour décharger
l’électricité d’un bout à l’autre de l’installation.
Conseils – Ventes – S.A.V
DRI – 136, Rue Jean-Baptiste GODIN - ZA du GUINDAL
59820 GRAVELINES
Tél : 03.28.63.92.17 – Fax : 03.28.63.92.21
 www.dri-france.com – courriel : contact@dri-france.com
3. La pompe est livrée avec une tresse de mise à la masse. Mettre tout le système à la masse, pour éviter les
décharges d'électricité statique, le bouchage de la tuyauterie et les risques d’explosion de la poudre.
4. Prévoir éventuellement un média filtrant en sortie de tuyau de refoulement pour séparer Poudre et Air afin
d’éviter la poussière :
Conseils – Ventes – S.A.V
DRI – 136, Rue Jean-Baptiste GODIN - ZA du GUINDAL
59820 GRAVELINES
Tél : 03.28.63.92.17 – Fax : 03.28.63.92.21
 www.dri-france.com – courriel : contact@dri-france.com
5. L'air de fluidification doit être rigoureusement sec. On peut utiliser de l'air inerté ou même de l'azote. Cet air
ne doit jamais être lubrifié.
6. Pour la pompe, un air industriel de qualité correcte normale convient parfaitement.
7. Les arrivées d'air séparées sont dûment raccordées à la pompe :
Le régulateur d'air de fluidification est réglé sur la pression maximale. La pression
pourra être ensuite diminuée afin d’ajuster la consommation à ce qui est nécessaire.
Le régulateur d'air de la pompe est réglé sur la pression minimale.
Conseils – Ventes – S.A.V
DRI – 136, Rue Jean-Baptiste GODIN - ZA du GUINDAL
59820 GRAVELINES
Tél : 03.28.63.92.17 – Fax : 03.28.63.92.21
 www.dri-france.com – courriel : contact@dri-france.com